МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 166 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

620141, Екатеринбург, ул. Пехотинцев, 14, тел./факс (343) 366-04-16
E-mail: soch166@eduekb.ru, http://школа166.екатеринбург.рф/

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«29» мая 2025 г.        № 93- О

«Об утверждении календарного учебного графика
на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2022 №273-ФЗ «Об
образовании», Приказом Министерства просвещения РФ от 22.032021 г. № 115 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования» с целью организации
образовательной деятельности в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год (Приложение

1).

2. Настоящим приказом определить:
2.1.  начало учебного года – 01.09. 2025 года;

2.2. определить дату первого учебного дня – 01.09.2025 года;
2.3. окончание учебного года для 1-8, 10 классов - 24.05.2026, для 9,11 классов

определяется в соответствии с началом ГИА;
2.4.  сроки каникул следующим образом:
⎯ осенние каникулы с 25.10.2025 по 02.11.2025 (9 дней);
⎯ зимние каникулы с 31.12.2025 по 08.01.2026 (9 дней);
⎯ весенние каникулы с 21.03.2026 по 29.03.2026 (9 дней);
⎯ летние каникулы с 25.05.2026 по 31.08.2026;

⎯ дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 07.02.2026 по
15.02.2026 (9 дней),

2.5.  сроки учебных четвертей:
⎯ I четверть с 01.09.2025 по 24.10.2025 (8 недель);
⎯ II четверть с 05.11.2025 по 30.12.2025 (8 недель);
⎯ III четверть с 09.01.2026 по 20.03.2026 (10,5 недель);
⎯ IV четверть с 30.03.2026 по 24.05.2026 (8 недель).
2.6.   сроки учебных полугодий:
⎯ I полугодие с 01.09.2025 по 30.12.2025;

⎯ II полугодие с 09.01.2026 по 25.05.2026.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой учебной работе.

Директор      О.В. Медведева

Приложение 1

      УТВЕРЖДЕНО

      Директор МАОУ СОШ № 166

      __________О.В. Медведева

      Пр. № 93-О от 29.05.2025 г.

Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год

М
ес

яц

№
недели

Пн Вт Ср Чт Пт Сб Вс

С
ен

тя
бр

ь
  1 1 2 3 4 5 6 7

 2 8 9 10 11 12 13 14

 3 15 16 17 18 19 20 21

 4 22 23 24 25 26 27 28

 5 29 30

О
кт

яб
рь

        1 2 3 4 5

 6 6 7 8 9 10 11 12

 7 13 14 15 16 17 18 19

 8 20 21 22 23 24 25 26

  27 28 29 30 31

Н
оя

бр
ь

            1 2

 9 3 4 5 6 7 8 9

 10 10 11 12 13 14 15 16

 11 17 18 19 20 21 22 23

 12 24 25 26 27 28 29 30

Де
ка

бр
ь

 13 1 2 3 4 5 6 7

 14 8 9 10 11 12 13 14

 15 15 16 17 18 19 20 21

 16 22 23 24 25 26 27 28

  29 30 31

Я
нв

ар
ь

        1 2 3 4

 5 6 7 8 9 10 11

17 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 25

19 26 27 28 29 30 31

Ф
ев

ра
ль

               1

20 2 3 4 5 6 7 8

21 9 10 11 12 13 14 15

22 16 17 18 19 20 21 22

23 23 24 25 26 27 28

М
ар

т

             1

24 2 3 4 5 6 7 8

25 9 10 11 12 13 14 15

26 16 17 18 19 20 21 22

 23 24 25 26 27 28 29

27 30 31

А
пр

ел
ь

     1 2 3 4 5

28 6 7 8 9 10 11 12

29 13 14 15 16 17 18 19

30 20 21 22 23 24 25 26

31 27 28 29 30

М
ай

          1 2 3

32  4 5 6 7 8 9 10

 33 11 12 13 14 16 16 17

 34 18 19 20 21 22 23 24

  25 26 27 28 29 30 31

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года - 01.09.2025, начало учебных занятий - 01.09.2025

Окончание учебного года - 24.05.2026

2. Количество учебных недель:

для 1-х  классов - 33 учебные недели

для 2-11-х классов - 34 учебные недели

3. Сроки каникул

осенние каникулы с 25.10.2025 по 02.11.2025 (9 дней);

зимние каникулы с 31.12.2025 по 08.01.2026 (9 дней);

весенние каникулы с 21.03.2026 по 29.03.2026 (9 дней);

летние каникулы с 25.05.2026 по 31.08.2026;

дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов с 07.02.2026 по 15.02.2026 (9 дней),

4. Сроки учебных четвертей и полугодий

 I четверть с 01.09.2025 по 24.10.2025 (8 недель);

II четверть с 05.11.2025 по 30.12.2025 (8 недель);

III четверть с 09.01.2026 по 20.03.2026 (10,5 недель);

IV четверть с 30.03.2026 по 24.05.2026 (8 недель).

 I полугодие с 01.09.2025 по 30.12.2025;

II полугодие с 09.01.2026 по 25.05.2026.

5. Сроки проведения промежуточной аттестации
сроки промежуточной аттестации с 28.04.2026 по 20.05.2026 без прекращения образовательной
деятельности

Обозначения:

  - каникулы

- дополнительные
каникулы

* - сокращенный учебный день

4 - праздничные и выходные дни

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-12T12:49:57+0500